

„Danstereen“

et halvgenlig Røgheds- og Oplægningsblad for det danske Folk i Amerika, udgives af DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.

„Danstereen“ udkommer hver Tirsdag og Freddag Præs. pr. Årgang i de forenede Stater \$1.50, Udblandet \$2.00. Bladet betales i Forud.

„Danstereen“

bliver sendt til Subskribenter, indtil udryktelig Oplægningsmodtager af Udbydere, og at Gælder er betalt. i Overensstemmelse med de forenede Staters Postlove.

Et Par Tanker.

3. „Danstereen“ Nr. 9 skriver Redaktionen bl. a.:

„Vi kan ikke frigøre os for den Overbevisning, at vi fra en Side set arbejder med noget, der er dømt til Undergang om kortere eller længere Tid, og det er jo en sørgelig Overbevisning at gaa og bære paa under Arbejdet med sin Opgave o. s. v.“

„Bladet det meget sjældne og interessante, Redaktøren gør sig til Talsmand for, kan jeg ikke nægte, at denne Udtalelse lød saa bemødig, ja, jeg blev omtrent tilmødt, som jeg havde faaet en Spand solbt Vand med ad Røg, og det blev ved at klinge for mine Øren: „dømt til Undergang“, er det muligt? — Mon vi virkelig bør tænke saaledes? —

Ja, lad os et Tøjeblik prøve, hvor pinagtet en saadan Tanke maa være, lad os se de mange Gudshuse, der er indviert i den teenige Guds Naad, hvide frugt rypilg til Operahus eller andent Begreb, eller se dem brugt for Loger og hemmelige Foreninger. Nej! og atter nej! Gud vil i Naade holde og værne om sin Helligdom!

Vender vi Blikket mod Indvandrerstrømmen. Der er godt Haab, om den danske Kirke vil have Levedygtighed nok i sig og værdsat godt for Fortsættelsen. Men det blev standset — hvilket dog synes uafsnøvnligt. Derfor vi som Folk gør noget i Retning af, hvad Tyskerne gør, gøre noget mere for vore Børn til Danstereens Bevarelse i Hjemmet, i Religionsstole, Søndagsstole o. s. v.

En anden Tanke. Jeg ser ofte de unge lægge de danske Blade i Hænde og foretrækker de engelske; naar man ser Brejfer dem, faar man som Regel til Svaret: „det er saa haardt med den Slags Tysker“. Set nu, vi som den dansk-ameritanske Ungdom i Møde ved at byde den de saakaldte latinske Tysker, det samme som f. Eks. „Solopgang“. Denne fortrinlige Bog hilses gerne af Ungdommen, fordi den har de latinske Tysker, ligesaa Metodisternes Børneblad „Hjertestemmen“ de samme Tysker. Derfor tror jeg et meget bundet, det er lettere for Børn, der skal lære det amerikanske.

Jeg tror, det vil være en Omtanke værd og vil bidrage til at bevare en Fædreenskab hos Efterfølgere.

A. P. Rørrelund.

„Man kan lære, saa længe man lever“, paaftaas der, og det som jeg til at tænke paa ved Gennemlæsning af ovenstående. Da jeg strom mine ovennævnte Ord, mente jeg, at der stes ikke kunne være to Meninge om den Sag. Men nu ser jeg, at der i det mindste er een, der har en afvigende Mening — maa, fordi han har misforstaaet mig. Men jeg vil net ikke gaa ind paa at forsvare min Udtalelse, uagtet jeg fremdeles er af selv samme Mening, som da jeg strev Stykket i Nr. 9. Og naar jeg saa ikke vil tage til Forfar, saa kommer det af, at jeg tror, at Rørrelund og jeg stes ikke er noget imellem.

Jeg er glad ved, at han har bragt frem, hvad han har. Thi jeg er visse, som af samme Mening, at Kirke og Kristendom ikke hører til det, der er dømt til Undergang om kortere eller længere Tid.

Det lød jeg da for Keften og saa klart nok fortaa i samme Artikel. Vi kan trøstigt arbejde for vor Fædreenskab Bevarelse med Haab i saaledes. Og jeg er ogsaa med paa at arbejde for vort danske Sprog og vore Nationaltjenstgjæveres Bevarelse, saa længe og i saa vid Udstrækning, som direktorere Interesser ikke skal lide derunder.

hømt til Undergang om kortere eller længere Tid.

Det lød jeg da for Keften og saa klart nok fortaa i samme Artikel. Vi kan trøstigt arbejde for vor Fædreenskab Bevarelse med Haab i saaledes. Og jeg er ogsaa med paa at arbejde for vort danske Sprog og vore Nationaltjenstgjæveres Bevarelse, saa længe og i saa vid Udstrækning, som direktorere Interesser ikke skal lide derunder.

Hvad saa særlig Spørgsmaalet om at trykke Bladet med latinske Tysker i Stedet for med gotiske angaar, da ved jeg næppe, hvad jeg skal svare. Der var en Tid, da Stemmingerne baade i Danmark og Tyskland gik stærkt for de latinske Tysker, men saa buster jeg, at den gamle Bismark tog til Orde for de gotiske Tyskers Bevarelse. Han fortalte, hvor meget mere han i lige lang Tid kunde læse med disse Tysker end med de latinske. Jeg for min Del synes nu, at hørten det danske eller det tyske Sprog fer rigtig ud i latinske Klædebragt. Men maa de det kommer af, at jeg er under Banens Magt. Dog mener jeg ogsaa at have lagt Mærke til — uden dog at have undersøgt — at Stemmingerne derhjemme ikke er nær saa stærkt for latinske Tysker, som den har været. De Dagblade, vi faar fra Danmark og Sønderjylland, er alle trykte med gotiske Tysker. Ligesaa de fleste danske og norske Blade her i Amerika. Men om vi kunde imødekomme vor i Amerika opvoksendelighed ved at bruge latinske Tysker, og dette kunde tjene til at bevare sproget længere, idet de unge fik større Lust til at læse det, ja, saa var Forbringningen stiel ikke saa uanselig.

Vi skal intet have imod at optage en Diskussion om den Sag i „Danstereen“.

A. M. A.

Kristelig Opdragelse ved vore Skoler.

(Overfat fra „The Lutheran“.)

Den kristelige Opdragelse af vore Børn er ikke til Ende, før deres Opdragelse er fuldstændig. Det kommer sig derfor lutheriske Forældre at se vel til, hvilke Skoler, de sender deres Børn til. Det er sandt, at Uddannelsen, de faar der, væsentlig hører til det verdslige Liv eller Forandringen. De tager til vore Højskoler eller „Colleger“ for at lære Literatur, Videnskab, Mathematik samt gamle og moderne Sprog.

Men dette indbefatter ikke deres hele Uddannelse. De er endnu i Danmarksperiode af deres Liv. Deres Bane at tænke og leve paa, deres Overbevisninger og religiøse Principer er endnu ikke saa faste og utvørlige at ikke forterte Omgivelser stude kunne forandre dem.

En lang Erfaring paa dette Omraade paatranger os den Overbevisning, at Tiden tilbragt i vore Skoler gør mere til at faste eller løsrive Synsmaader hos vore unge Mand og Kvinder end næsten om ikke ganske, nogen anden Livsperiode. Hvor Lærerne, Professorene eller Præsidenter ved en Skole er værdige Mand og Kvinder, vil den Indflydelse, de faar paa Eleverne, være lige med, om ikke større, end Forældrenes Indflydelse. Lærerne vinder ofte deres Elevers Kærlighed og Tillid i en forbausende Grad. Det er derfor ikke urimeeligt for Eleverne at slutte, at disse er sikrere og dygtigere Lærere og Raadgivere i Troslager end deres Forældre.

Om Lærerne nu har samme Tro som Forældrene, saa er dette et højt tilfredsstillende Forhold, og maa glæde Forældrene. Men naar vi nu huffer, hvilken Kærlighed og Tillid den værdige Lærer binder hos Eleverne, hvad kan saa blive, og hvad er saa ofte Følgen for Eleverne? Mange mange Gange er hele deres foregaaende kristelige Opdragelse undermineret, og de kommer bort fra Stolen fuldstændig fremmedgjorte for deres Forældres Tro. Sidste Vinter saa vi et flaaende Eksempel: En Præst i vor Kirke, vel beskæftiget i Troen, sendte sin Søn til en for sin litterære Dgdtighed højt anset Anstalt, men som tillige er hengiven til højt drange (heterodoxe) Meninger angaaende Bibel og Kristendom, med det Resultat, at Sønnen kom bort fra Stolen med et forgiftet og forvendt Sind, hvad evangelisk Religion angaar. Han havde været grundig oplært i den sande Tro af sin udmærkede Fæder.

Moral: Lad lutheriske Forældre

fende deres Børn til lutheriske Skoler, eller være forberedt paa at se dem vundne af andre, tabt for deres Kirke og i nogle Tilfælde for den frelsende Tro. — Og hvorfor sende dem til andre Skoler? I nævnte Tilfælde blev den unge Mand sendt mest fordi Stolen var nær ved, og han kunde gaa til den fra Hjemmet. Men endog under en oplyst og kristelig Fæderes Indflydelse og i et kristeligt Hjemts daglige Omgivelse, var Skolelærstens Smitte stærkere end alt det. Hvor meget større er da ikke Fæderen naar den unge Mand eller Pige ikke mere er under Forældrenes omsorgfulde Oplægt, eller under Indflydelsen fra det kristne Hjem?

Blot vi kunde indprente i vore lutheriske Forældres Hjertel den store Fare de løber ved at sende deres Børn til andre end lutheriske Skoler.

Men vi har spurgt: hvorfor sende dem til andre Skoler? Er det fordi vi ikke har lutheriske Skoler (colleges)? For halvbedriststypede Raar siden vil disse kunne være et lovligt Udflugtsstykke — m. n. ikke nu. Den lutheriske Kirke har aflastet Rigsgjævenes Lanter, for ikke at tale om andre og stærkere Grunde, der afholdt den fra at bygge Skoler i den Overgangsperiode den maatte gennemgaa her i Landet. Men den Periode er forbi. Og hvis Lutherkerne nu til Dags sender deres Børn til andre Skoler, saa er det fordi de for deres Bedømmende er utro mod en alvorlig Pligt.

De undskylder sig med denne og hin Grund, men i alt for mange Tilfælde er det fordi de ikke har Interesse nok for deres Kirke, og ikke tilstrækkeligt Syn for den Fare, hvorfor de udfætter deres Børn ved at sende dem til andre Skoler. Hvorledes kan vor lutheriske Kirke opbygges, hvis vi, som lige os at være tro mod den, ikke gør alt hvad vi formaar for at opbygge os underholde vore Institutioner, som er Kirkens Marv og Ben? To Forurettelser bliver herved begaaet: Vore Skoler henfjæne af Mangel paa Stætte, og vi staa i Fare for at tabe dem, som hvis de bliver ret opdraget, vil altid udgøre det mest værdifulde Materiale til vore lutheriske Menigheder. En vis Mand lagde en Gang til Redaktøren: „Hvis en vis lutherisk Skole havde været oprettet for ti Aar siden, vilde jeg have sendt sine Døtre til den, men jeg sendte dem til den epistokale Skole, og nu er de alle i den Kirke.“

O, naar vil vort Folk se og gøre deres Pligt i den kristelige Opdragelse af deres Børn! Naagn op, naagn op og ifer dig Stræke o lutheriske Zion!

A. A. Jensen.

Hartland, Wis. Febr. 10, 1905.

McKinley = Roosevelt = Den lutheriske Kirke.

For en Del Aar siden blev den afdøde Præsident McKinley indbudt til at holde en Tale ved et stort Møde af den lutheriske Ohiophjende.

Han bemærkede Anledningen til at stilde Luthers og den lutheriske Kirkes store Betjending ogjaa for de forenede Stater og lagde derunder for Dagen en overraskende Rekestaf til vor Kirkes Historie. Han sluttede med at anmode Forsamlingen om at rejse sig og synge for ham Luthers Heltesalmes, „Vor Gud han er saa fast en Berg.“ Under den vægtige Sang tog McKinley sjenshyllig dybt greben, og da Salmen var tilende, erklærede han: „Der kan ikke være nogen Tvivl om en lys Fremtid for den lutheriske Kirke, saa længe den bevarer sine bestige Salmer og fremfar alt synget dem med Liv og Kraft.“

I disse Dage bringer vore Blade os rundt omkring fra Grundtjakter af den Tale, som Præsident Roosevelt holdt ved Indvielsen af „Luther Place Memorial Church“, Washington, D. C.

Præsidentens Ord var ikke alene anerkende; men det var Ord, der manede til Daad. Det var en Indremissionsprædiken, holdt af Landets Præsident fra en lutherisk Prædikestol for den lutheriske Kirke, hvori han viste os en af vore vigtigste og betydningfulde Opgaver.

Lad os tage os disse to Stormønds Ord til Hjerte om at synge vore Kerne = Salmer med Liv og Kraft og om Opgaven og Ansaret, vi har; thi deraf er vor Stof og Indflydelse dog betinget.

M. E. Jensen = Engholm, Rolke, Ja., 7. Febr. 1905.

Fra Shennington, Wis.

Gode Raad — søftes.

Kære „Danstereen“. Mon du stude være i Stand til at give gode Raad til os her oppe i Stoven; thi vi er ikke saa vel stillede som Køben, der havde hundrede og en hel Pose fuld. Vi vil ikke have dig ud at taste Sne, for den lører vi rask væk igennem, selv om den ligger afstiltige Fod op til vor lille Kirke ovre i Stoven.

Heller ikke vil vi, at du skal ud a hugge Brænde, som ellers nok kunde behøves, for i disse Dage gaar en langbetet Lukmaaler lige igennem den tætteste Skov, og saa gaar Røgten, som nok skal være helt paalideligt, i derfor Kelt, der ejer Skov i høst vil tage Træerne bort, saa kommer et stort, dampende, grabende, gnarende Løbte, de falder for en „Dregde“, og detter til alle Sider af hvad den tager sig til i Vinter, saa det faar i gjort for gode Ly og Potaling.

Ja, hvad er der da i Vejen? Ksh! det er de unge Kræfter herude. Jeg huffer nok fra mine Stolebæge, naar vi som fra Klasse enten i Et Hon eller i Blair, saa har det op ad Tæpperne, som om Japanerne var i Sælene, og man var ikke fri for at være lidt af Slægten „den rebste“. Men Digteren formaner os jo til ikke at tue den. Hvad det gælder om, er at lege Kræfterne i rigtig Retning — og her spørger vi dig og alle, som læser dig, om de gode Raad — dog ikke af dem Køben havde i Posen.

Vi har bestemt ved vore Ungdomsmøder at lade de unge bruge Veg bagefter for at holde dem fra Dan og Glendighed, hvor de forvildes i Verdens Daarstaf; men vi er fulstændig blotiede for Lege, thi dem, de sender, er næsten alle af en tvivlsom Natur.

Jeg vilde ønske, om de troende unge vilde lade høre fra sig. Striv, hvordan I kan bruge Tiden paa en god Maade uden forargelse og St Eksempel, og vi vilde være meget glad derfor. Vent nu ikke, men tag fat med det samme — og frem for alt alled ikke at bede for de unge i Shennington.

Da vi ikke har gode Raad i den omspurte Retning paa rede Haand, lader vi Spørgsmaalet gaa ud blandt „Danstereen“s mange Læsere. Maa, sige det kunde lide til en gammel Diskussion om, hvorledes Arbejdet blandt vore unge i det hele taget bedst kan ledes.

R. E.

Fra Danwood, Minn.

Som holder af „Danstereen“ turde jeg maafe ubede mig Blads for nogle Linier.

Vi er her i Danwood tun 8 danske Familier, omgiete af Svenskere og Tyskere. Vi ejer en Kirke, der i sin Tid blev os foraret af Amiel Sneedocff = Christensen's Enke. Her holdes Gudstjeneste paa Dansk nogle Gange aartlig, især fordi vi gamle (jeg er 80 Aar) tun mangelfuldt forhaar en Prædiken paa Engelsk. Forsvrigt holdes her stadig Søndagskole paa Engelsk af en ung Mand Knud Hertel. Han har i flere Aar varetaget dette sit Hverv med al anstelig Interesse og Dgdtighed og har Tilhørere af nævnte forskellige Nationaliteter's Ungdom. Som Præst ved ovenfor nævnte danske Gudstjeneste har vi nogle Aar haft Pastor A. M. Nielsen fra Minneapolis. Men vi maa beklage, at denne Præst til Foraart rejser længere bort og overtager et andet Præstembede, saa vi faar ham ikke at høre mere. Hans bramfer og hjertelige Fortyndelse af Guds Ord har sikkert været til Velsignelse for hans Tilhørere.

Stulde disse mine simple Linier komme hans vordende MenighedsMedlemmer for Øje, ønsker jeg, at I mottager A. M. Nielsen med Glæde. I opnaar ved ham et større Gode, end I maafe tænker. Hermed være han anbefalet paa det bedste.

Ærbødigt

Christen Pedersen.

Very Low Rates to Inauguration of President Roosevelt at Washington, D. C.,

Via the North-Western Line. Excursion tickets will be sold on Feb. 28 and March 1 and 2, limited to extension to return until March 18, inclusive. Apply to agents Chicago & North-Western R'y.

Kvitteringer.

Kære Pastor Andersen.

Jeg har, siden jeg indsendte Kvittering for Gaver til vort Organ, modtaget flere Penge, om De vil være saa venligt at kvittere for den gennem „Danstereen“.

Yderne er: Prof. Anter, Blair, Nebr., \$1.00; Mr. Emil Hansen 50c.; Fra de unge i Marton, N. Dak., 75c. Venlig Hilsen Marie Christensen.

Fra Hverdreng til Millionær

I Anledning af en i et Telegram fortellig omtalt stor Gave, som Lord Mount Stephen har sendt Kong Edwards Hospitalsfond, striedes til „Vestliner Tagerblatt“ fra London:

Midt i alle de Skildringer af menneskelig Brutaltitet og menneskelig Glendighed, der indløber fra det fjerne Østen, er der dukket en Barmhjertighedens Stjerne op, der atter styrker den maafe rystede Tro paa det gode i Menneskene. Lord Mount Stephen har sendt Kong Edwards Hospitalsfond Anvisning paa en Pengesum, der vil give over \$50,000 i aartlig Rente.

Den aale Gaver faldes fer 76 Aar Siden og vogtede endnu til sit 10. Aar Kvaeg i Dufftown i Bantshire, England. Saa kom han i Være hos en Trævarehandler i Aberdeen og senere, efter endt Væretid, til London, hvor han blev Kommis i en lignende Forretning i Nærheden af St. Paulskirken. Her kommer, fortælles der, en Dag en Kunde fra Montreal i Kanada ind for at gøre nogle Bestillinger; han lægger tilfældig Mærke til, at den unge Mand, der betjener ham, bærer samme Navn som en med ham beslægtet Familie. Det oplares, at Stephen er Fætter til Knaben, der falder sig Donald Smith, og denne opfordrer ham saa til at tage med sig



Nansen i den frosne Verden

— INDEHOLDENDE — Nansens Levnetsbeskrivelse, Nansen paa Ski over Grønland, „Fram“s navnkundige Rejse, Peary og Astrup Ekspeditionen. Tidligere Polarforskuinger

I denne fortrinlige Bog berettes ikke alene, hvad Publikum vil vide om Dr. Nansen og hvad han har fuldbragt, men vi gaar tilbage i Tiden, saa langt som Historien rækker, og giver Læseren sandaun Underretning og Kendskab om arktisk Forskerfærd, at Bogen med sandhed er en veritabel

Encyklopædia for Polarforskning.

Bogen indeholder 500 Sider med mere end 100 udmærkede Illustrationer, er trykt med tydelige, aabne Typer paa meget fint Papir, solidt og elegant indbunden og koster blot \$2.00.

Højeste Rabat tilstaaes Agenter og Forhandlere.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Langt det største Udvalg af

DANSKE Bøger:

- DANMARKS MELODIBOG. Gennemført og Nyl. anerkende, fortrykt i Ber. findes i alle de eneste danske Hjem. 1, 2 og 3. Del. 15c. 20c. 30c. 40c. 50c. 60c. 70c. 80c. 90c. 1.00. 1.10. 1.20. 1.30. 1.40. 1.50. 2.00. 2.10. 2.20. 2.30. 2.40. 2.50. 3.00. 3.10. 3.20. 3.30. 3.40. 3.50. 4.00. 4.10. 4.20. 4.30. 4.40. 4.50. 5.00. 5.10. 5.20. 5.30. 5.40. 5.50. 6.00. 6.10. 6.20. 6.30. 6.40. 6.50. 7.00. 7.10. 7.20. 7.30. 7.40. 7.50. 8.00. 8.10. 8.20. 8.30. 8.40. 8.50. 9.00. 9.10. 9.20. 9.30. 9.40. 9.50. 10.00. 10.10. 10.20. 10.30. 10.40. 10.50. 11.00. 11.10. 11.20. 11.30. 11.40. 11.50. 12.00. 12.10. 12.20. 12.30. 12.40. 12.50. 13.00. 13.10. 13.20. 13.30. 13.40. 13.50. 14.00. 14.10. 14.20. 14.30. 14.40. 14.50. 15.00. 15.10. 15.20. 15.30. 15.40. 15.50. 16.00. 16.10. 16.20. 16.30. 16.40. 16.50. 17.00. 17.10. 17.20. 17.30. 17.40. 17.50. 18.00. 18.10. 18.20. 18.30. 18.40. 18.50. 19.00. 19.10. 19.20. 19.30. 19.40. 19.50. 20.00. 20.10. 20.20. 20.30. 20.40. 20.50. 21.00. 21.10. 21.20. 21.30. 21.40. 21.50. 22.00. 22.10. 22.20. 22.30. 22.40. 22.50. 23.00. 23.10. 23.20. 23.30. 23.40. 23.50. 24.00. 24.10. 24.20. 24.30. 24.40. 24.50. 25.00. 25.10. 25.20. 25.30. 25.40. 25.50. 26.00. 26.10. 26.20. 26.30. 26.40. 26.50. 27.00. 27.10. 27.20. 27.30. 27.40. 27.50. 28.00. 28.10. 28.20. 28.30. 28.40. 28.50. 29.00. 29.10. 29.20. 29.30. 29.40. 29.50. 30.00. 30.10. 30.20. 30.30. 30.40. 30.50. 31.00. 31.10. 31.20. 31.30. 31.40. 31.50. 32.00. 32.10. 32.20. 32.30. 32.40. 32.50. 33.00. 33.10. 33.20. 33.30. 33.40. 33.50. 34.00. 34.10. 34.20. 34.30. 34.40. 34.50. 35.00. 35.10. 35.20. 35.30. 35.40. 35.50. 36.00. 36.10. 36.20. 36.30. 36.40. 36.50. 37.00. 37.10. 37.20. 37.30. 37.40. 37.50. 38.00. 38.10. 38.20. 38.30. 38.40. 38.50. 39.00. 39.10. 39.20. 39.30. 39.40. 39.50. 40.00. 40.10. 40.20. 40.30. 40.40. 40.50. 41.00. 41.10. 41.20. 41.30. 41.40. 41.50. 42.00. 42.10. 42.20. 42.30. 42.40. 42.50. 43.00. 43.10. 43.20. 43.30. 43.40. 43.50. 44.00. 44.10. 44.20. 44.30. 44.40. 44.50. 45.00. 45.10. 45.20. 45.30. 45.40. 45.50. 46.00. 46.10. 46.20. 46.30. 46.40. 46.50. 47.00. 47.10. 47.20. 47.30. 47.40. 47.50. 48.00. 48.10. 48.20. 48.30. 48.40. 48.50. 49.00. 49.10. 49.20. 49.30. 49.40. 49.50. 50.00. 50.10. 50.20. 50.30. 50.40. 50.50. 51.00. 51.10. 51.20. 51.30. 51.40. 51.50. 52.00. 52.10. 52.20. 52.30. 52.40. 52.50. 53.00. 53.10. 53.20. 53.30. 53.40. 53.50. 54.00. 54.10. 54.20. 54.30. 54.40. 54.50. 55.00. 55.10. 55.20. 55.30. 55.40. 55.50. 56.00. 56.10. 56.20. 56.30. 56.40. 56.50. 57.00. 57.10. 57.20. 57.30. 57.40. 57.50. 58.00. 58.10. 58.20. 58.30. 58.40. 58.50. 59.00. 59.10. 59.20. 59.30. 59.40. 59.50. 60.00. 60.10. 60.20. 60.30. 60.40. 60.50. 61.00. 61.10. 61.20. 61.30. 61.40. 61.50. 62.00. 62.10. 62.20. 62.30. 62.40. 62.50. 63.00. 63.10. 63.20. 63.30. 63.40. 63.50. 64.00. 64.10. 64.20. 64.30. 64.40. 64.50. 65.00. 65.10. 65.20. 65.30. 65.40. 65.50. 66.00. 66.10. 66.20. 66.30. 66.40. 66.50. 67.00. 67.10. 67.20. 67.30. 67.40. 67.50. 68.00. 68.10. 68.20. 68.30. 68.40. 68.50. 69.00. 69.10. 69.20. 69.30. 69.40. 69.50. 70.00. 70.10. 70.20. 70.30. 70.40. 70.50. 71.00. 71.10. 71.20. 71.30. 71.40. 71.50. 72.00. 72.10. 72.20. 72.30. 72.40. 72.50. 73.00. 73.10. 73.20. 73.30. 73.40. 73.50. 74.00. 74.10. 74.20. 74.30. 74.40. 74.50. 75.00. 75.10. 75.20. 75.30. 75.40. 75.50. 76.00. 76.10. 76.20. 76.30. 76.40. 76.50. 77.00. 77.10. 77.20. 77.30. 77.40. 77.50. 78.00. 78.10. 78.20. 78.30. 78.40. 78.50. 79.00. 79.10. 79.20. 79.30. 79.40. 79.50. 80.00. 80.10. 80.20. 80.30. 80.40. 80.50. 81.00. 81.10. 81.20. 81.30. 81.40. 81.50. 82.00. 82.10. 82.20. 82.30. 82.40. 82.50. 83.00. 83.10. 83.20. 83.30. 83.40. 83.50. 84.00. 84.10. 84.20. 84.30. 84.40. 84.50. 85.00. 85.10. 85.20. 85.30. 85.40. 85.50. 86.00. 86.10. 86.20. 86.30. 86.40. 86.50. 87.00. 87.10. 87.20. 87.30. 87.40. 87.50. 88.00. 88.10. 88.20. 88.30. 88.40. 88.50. 89.00. 89.10. 89.20. 89.30. 89.40. 89.50. 90.00. 90.10. 90.20. 90.30. 90.40. 90.50. 91.00. 91.10. 91.20. 91.30. 91.40. 91.50. 92.00. 92.10. 92.20. 92.30. 92.40. 92.50. 93.00. 93.10. 93.20. 93.30. 93.40. 93.50. 94.00. 94.10. 94.20. 94.30. 94.40. 94.50. 95.00. 95.10. 95.20. 95.30. 95.40. 95.50. 96.00. 96.10. 96.20. 96.30. 96.40. 96.50. 97.00. 97.10. 97.20. 97.30. 97.40. 97.50. 98.00. 98.10. 98.20. 98.30. 98.40. 98.50. 99.00. 99.10. 99.20. 99.30. 99.40. 99.50. 100.00. 100.10. 100.20. 100.30. 100.40. 100.50. 101.00. 101.10. 101.20. 101.30. 101.40. 101.50. 102.00. 102.10. 102.20. 102.30. 102.40. 102.50. 103.00. 103.10. 103.20. 103.30. 103.40. 103.50. 104.00. 104.10. 104.20. 104.30